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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om våben og eksplosivstoffer (L 122), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. december 2018. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL).
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Spørgsmål nr. 5 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer (L 122):

”Vil en person, der har anmeldt at være i besiddelse af en sik-

kerhedsvest, lovligt kunne besidde flere veste og opbevare dem 

i sit hjem eller f.eks. et klubhus uden at foretage anmeldelse i 

forhold til hver enkelt vest?”

Svar:

Ja. Der lægges med lovforslaget op til, at justitsministeren bemyndiges til at 

fastsætte bestemmelser om, at personer, der ønsker at bære sikkerhedsveste 

på offentligt tilgængelige steder, skal anmelde at være i besiddelse af en så-

dan vest til politiet. Kravet om forudgående anmeldelse vil ikke gælde for 

personer, der anvender sikkerhedsveste i forbindelse med deres erhverv, 

herunder myndighedspersoner, autoriserede dørmænd, vagter eller forhand-

lere af sikkerhedsveste.

Justitsministeriet forventer at fastsætte regler om, at det ikke er nødvendigt 

at foretage en særskilt anmeldelse for hver enkelt sikkerhedsvest, man er i 

besiddelse af. Der er således tale om en registreringsordning, hvor den på-

gældende person anmelder til politiet at være i besiddelse af mindst én sik-

kerhedsvest. Anmeldelsen til politiet vil være personlig, og en person, der 

ikke har anmeldt at være i besiddelse af en sikkerhedsvest, vil således ikke 

lovligt kunne bære en sikkerhedsvest på et offentligt tilgængeligt sted, uan-

set om ejeren af sikkerhedsvesten har foretaget anmeldelse til politiet eller 

ej.

Justitsministeriet bemærker i øvrigt, at det alene er et krav, at der foretages 

anmeldelse til politiet, hvis personen ønsker at bære sikkerhedsvesten på et 

offentligt tilgængeligt sted. Det vil således fortsat være lovligt at købe og 

besidde en eller flere sikkerhedsveste, herunder at opbevare dem i sit hjem, 

uden at foretage anmeldelse til politiet.
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